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NOTAT 
ERASMUS+AKKREDITERING 
SEPTEMBER MÅNED 2024 
 
 
HVAD ER EN AKKREDITERING? 

En Erasmus+-akkreditering er en certificering, som organisationer kan 
opnå for at få forenklet adgang til tilskud gennem Erasmus+-
programmet. Denne akkreditering gør det muligt for organisationer at 
deltage i internationale udvekslings- og samarbejdsaktiviteter og 
regelmæssigt gennemføre læringsmobilitetsaktiviteter. 
 
Med en Erasmus+-akkreditering kan organisationer hvert år, frem til 
programperiodens udløb i 2027, anmode om tilskud gennem en 
forenklet ansøgningsprocedure.  
 
Akkreditering ligger under Key Action 1 i Erasmus+-programmet og 
fokusere overordnet på to mobilitetsaktioner: 

1. Efteruddannelse gennem udlandsophold i Europa for læger, 
undervisere, leder, internationale koordinatorer, vejleder, m.fl.  

2. Udlandsophold for elever og kursister i Europa eller andre lande 
der associeret partnerlande. 
   

HVORFOR SØGE AKKREDITERING? 

Med en Erasmus+-akkreditering får I nem adgang til bevillinger; I kan 
nemt søge tilskud til mobilitetsaktiviteter, herunder udveksling og rejser, 
uden at skulle lave detaljerede planer og beskrivelser hver gang. Det 
giver jer mulighed for at afprøve nye aktiviteter, samarbejde med nye 
partnerorganisationer og generelt teste nye tiltag uden at skulle 
indsende en ny ansøgning. Dermed kan I fokusere på langsigtede mål og 
med mobilitetsaktiviteter øge kvaliteten af læring og undervisning i jeres 
organisation.  
 

HVEM KAN SØGE? 

Organisationer kan søge inden for følgende områder: 

• Dagtilbud, grundskole og ungdomsuddannelse 

• Erhvervsrettet grund- og efteruddannelse 

• Almen voksenuddannelse og folkeoplysning  

• Ungdomsområdet 
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SÆRLIGT FOR VOKSEN-, SKOLE- OG 
ERHVERVSUDDANNELSESOMRÅDET 

Offentlige eller private organisationer, der arbejder inden for eller som 
varetager en rolle inden for skole-, voksen- eller 
erhvervsuddannelsesområdet, har mulighed for at søge og opnå 
akkreditering enten 1) på egne vegne (individuel akkreditering) eller 2) 
som konsortieholdere (konsortium-akkreditering), dvs. på vegne af en 
gruppe af konsortiemedlemmer. Læse mere om hvilke danske 
organisationer, der er berettigede til at søge Erasmus+-akkreditering 
inden for de enkelte uddannelsesområder her.  
 

Bemærk, at tidligere erfaring fra Erasmus+ er ikke et krav, for at søge om 
en akkreditering.  

 
HVORDAN SØGER MAN? 

Du søger akkreditering på den officielle Erasmus+ ansøgningsportal, som 

du kan finde her. Hos NordDanmarks EU-kontor hjælper vi dig gerne 

igennem hele ansøgningsprocessen, og kan både være behjælpelige med 

vejledning, gennemlæsning, diverse praktiske og indholdsmæssige 

spørgsmål, m.m.  

Næste ansøgningsfrist for at søge Erasmus-akkreditering er den 1. 

oktober 2024. 

YDERLIGERE INFORMATION 
Kontakt EU-Konsulent Kenneth Gyde Poulsen på kgp@ndeu.dk eller +45 

6188 0002 for at høre nærmere. 

 

https://ufm.dk/uddannelse/tilskud-til-udveksling-og-internationale-projekter/erasmusplus/sog-tilskud/erasmus-akkreditering
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/
mailto:kgp@ndeu.dk

